
USNESENÍ 

z 12. veřejného jednání Zastupitelstva obce (dále jen ZO) Rusava 

konaného dne 23. 9. 2024 v 18:00 hodin 

v zasedací síni Obecního úřadu 
 
 
 
Usnesení čl. 1/12/2024 
ZO Rusava 
určuje 
ověřovatele zápisu a zapisovatele podle jmenného seznamu uvedeného v zápise. 
 
Usnesení čl. 2/12/2024 
ZO Rusava 
schvaluje 
program 12. veřejného jednání ZO Rusava dle pozvánky zveřejněné na úřední desce OÚ Rusava. 
 
Usnesení čl. 3/12/2024 
ZO Rusava 
bere na vědomí 
souhrnné seznámení se zápisem a usnesením z 11. veřejného jednání ZO Rusava konaného dne 
24. 6. 2024 včetně diskusních příspěvků, bez výhrad. 
 
Usnesení čl. 4/12/2024 
ZO Rusava 
bere na vědomí 
činnost Rady obce (dále jen RO) Rusava za období od 25. 6. 2024 do 23. 9. 2024 podle zprávy 
přednesené starostou obce vyplývající ze zápisů z jednání. 
 
Usnesení čl. 5/12/2024 
ZO Rusava 
schvaluje 
obecně závaznou vyhlášku obce Rusava o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství na katastrálním území obce Rusava. 
 
Usnesení čl. 6/12/2024 
ZO Rusava 
schvaluje 
obecně závaznou vyhlášku obce Rusava, která zrušuje obecně závaznou vyhlášku č. 19/2003 o 
některých opatřeních k zabezpečení místní ch záležitostí veřejného pořádku, ze dne 27. 1. 2003. 
 
Usnesení čl. 7/12/2024 
ZO Rusava 
schvaluje 
obecně závaznou vyhlášku obce Rusava, která zrušuje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2008, 
stanovující školský obvod základní školy zřízený obcí Rusava a část školského obvodu základní 
školy zřízené městem Bystřice pod Hostýnem, ze dne 14. 4. 2008. 
 
 
 



Usnesení čl. 8/12/2024 
ZO Rusava 
schvaluje 
odprodej obecního pozemku vedeného na LV 10001, parc. č. 2555/43 – lesní pozemek, výměra 
62 m2 pro pana Mgr. Martina Bezděka a Ing. PhD. Reginu Bezděkovou Fillerovou, bytem Hranice 
za cenu 500,-Kč/m2. Náklady spojené s převodem hradí nabyvatelé. 
 
Usnesení čl. 9/12/2024 
ZO Rusava 
schvaluje 
pronájem obecního pozemku parc. č. 2534/2 – trvalý travní porost, část o výměře 464 m2 dle 
zpracovaného geometrického plánu č. 1351-218/2023, vedeného pod parc. č . 2534/74, pro pana 
Patrika Barota, bytem Žalkovice. Cena za pronájem se stanovuje ve výši 10Kč/m2 po dobu 3 let 
ostatní podmínky smluvního vztahu stanoví rada obce v nájemní smlouvě. 
 
Usnesení čl. 10/12/2024 
ZO Rusava 
schvaluje 
zpracování studie přestavby – rekonstrukce objektu Obecního úřadu č.p. 248 dle předložené 
cenové nabídky Ing. arch. Jana Rolince. 
 
Usnesení čl. 11/12/2024 
ZO Rusava 
schvaluje 
navrženou opravu místních komunikací podle předloženého položkového rozpočtu Správy a 
údržby silnic Kroměřížska s.r.o. 
 
Usnesení čl. 12/12/2024 
ZO Rusava 
schvaluje 
obnovu schodišťových stupňů u hřiště s umělým trávníkem z pororoštu, pásoviny a zábradlí dle 
předloženého rozpisu materiálu, formou svépomocných prací a dodávky schodištní konstrukce. 
 
Usnesení čl. 13/12/2024 
ZO Rusava 
schvaluje 
instalaci konstrukce skateparku na obecním pozemku parc. č. 2546/27 – ost. pl., podle 

zpracované předlohy a nákladovosti od spol. JF Construkction s.r.o. 

Usnesení čl. 14/12/2024 
ZO Rusava 
bere na vědomí 
schválené rozpočtové opatření č. 4/2024 usnesením z jednání RO Rusava č. 11/35/2024 čl. 

12/35/2024 ze dne 5. 8. 2024 (příloha č. 1) a rozpočtové opatření č. 5/2024 schválené usnesením 

z jednání RO Rusava č. 36/2024, čl. 8/36/2024 ze dne 26. 8. 2024 (příloha č. 2) 

dále schvaluje 

rozpočtové opatření č. 6/2024, které řeší nezbytné změny finančních prostředků na závazných 

ukazatelích u dotčených paragrafů. 


